Тульская область
Муниципальное образование Веневский район

Администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от /Л Л  № @

Об утверждении Плана по устранению недостатков, выявленных в
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере образования на территории муниципального
образования Веневский район на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 253-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания
услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охрана
здоровья и образования», постановлением Правительства РФ от 17 апреля
2018 № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета
высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта
Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания, представляемого в
законодательный (представительный) орган государственной власти
субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико­
социальной экспертизы» на основании Устава муниципального образования
Веневский район:

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в
сфере образования на территории муниципального образования Веневский
район на 2022 год (приложение).

2. Руководителям организаций, оказывающих услуги в сфере
образования, принять меры по выполнению Плана.

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации
муниципального образования Веневский район (Зайцевой О.Ю.) разместить
настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте
администрации муниципального образования Веневский район.

0 0 1 3 1 2

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации
муниципального образования Веневский район от 16.11.2020 №562-р « Об
утверждении Плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
образования на территории муниципального образования Веневский район
на 2022 год».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
председателя комитета по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.

6. Распоряжение вступает

Глава администрации // £
муниципального образовали

Веневский район ..Г. Шубчинский

Приложение
к распоряжению администрации

муниципального образования
Веневский район

от ^  ‘ Л&Л /  № &̂  ̂ ^

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере образования на территории муниципального образования Веневский район на 2022 год

Н едостатки, вы явленны е в ходе
независимой оценки качества условий

оказания услуг организацией

Н аим енование
м ероприятия по

устранению  недостатков,
вы явленны х в ходе

независим ой оценки
качества условий

оказания услуг
организацией

*

П лановы й
срок

реализации
м ероприят

ИЯ

О тветственны й исполнитель
(с указанием  фамилии,

имени, отчества и долж ности

С ведения о ходе
реализации мероприятия

<2>

реализован
ные м еры

по
устранени

ю
вы явленны

X

недостатко
в

ф актический
срок

реализации

I. П оказатели, характеризую щ ие откры тость и доступность инф орм ации об организации, осущ ествляю щ ей образовательную
деятельность

Не в полном объеме размеш ена разм естить информацию ДО М униципальное Граф а "С ведения о ходе
информация на официальном  сайте в полном  объеме на 28.02.2022 общ еобразовательное реализации глероприятия"

организации в инф орм ационно­ оф ициальном  сайте далее учреж дение «В еневский заполняется на
телеком м уникационной сети «И нтернет» организации в постоянно центр образования №  1 официальном  сайте для

инф орм ационно­ имени И.И. М усатова» разм ещ ения инф ормации о
телеком м уникационной директор М алазония Н.Н. государственны х и

сети «И нтернет»
М униципальное

м униципальны х
учреж дениях в

- разм естить на общ еобразовательное инф орм ационно­
оф ициальном  сайте учреж дение «Веневский телеком м уникационной
раздел «Часто центр образования №  2 сети "И нтернет"
задаваем ы е вопросы» имени м арш ала В.И.

Чуйкова»
- обеспечить на сайте директор П етруш ин С.Ю .
техническую
возм ож ность вы раж ения
получателем  услуг М униципальное
мнения о качестве общ еобразовательное
условий оказания услуг учреж дение «Грицовский
организацией  (наличие центр образования имени
анкеты  для опроса Д .С . С идорова»
граж дан или гиперссы лки
на нее)

директор Галкина Г.И. *

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Гурьевский
центр образования имени
С.К. И ванчикова»
директор С анакулова Л.П.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «В асильевская
основная ш кола»

директор С ухарева В.И.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «О леньковская
основная ш кола»
директор П авлова Н.В.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Бельковский
центр образования»
директор А литовская Н.Н.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «К укуйский
центр образования»
директор П оляков С.М .

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «А ниш инская
средняя ш кола имени Героя
С оветского С ою за
А .С .Гостева»
директор У ш акова Т.А.

М униципальное
общ еобразовательное______

учреж дение «С етская
основная ш кола»
директор Я древский Ю .А.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Д ьяконовская
средняя ш кола»
директор М арунич Т.А.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «У русовский
центр образования»
директор К оновалова Т.И.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «К озловская
средняя ш кола»
директор П етрунин И.И.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «С туденецкая
основная ш кола»
директор М иш ин В.А.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Борозде нс кая
основная ш кола»
директор Х рупкина И.А.
М униципальное____________

общ еобразовательное
учреж дение «П рудищ инская
средняя ш кола»
директор Ю ркевич В.В.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Рассветская
основная ш кола»
директор К амаев Ю .П.

II. П оказатели, характеризую щ ие ком ф ортность условий , в которы х осущ ествляется образовательная деятельность

Н еудовлетворенность получателей
образовательны х услуг, комф ортностью

условий, в которы х осущ ествляется
образовательная деятельность

О борудовать
ком ф ортную  зону отды ха
(ож идания); обеспечить

наличие и понятность
навигации внутри
образовательной

организации; наличие и
доступность питьевой

воды ; наличие и
доступность санитарно-

гигиенических
помещ ений

до
28.02.2022

далее
постоянно

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «В еневский
центр образования №  2
имени м арш ала В.И.
Чуйкова»
директор П етруш ин С.Ю .

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Грицовский
центр образования имени
Д .С . Сидорова»
директор Г алкина Г.И.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Гурьевский
центр образования имени
С.К. И ванникова»
директор С анакулова Л.П.

Граф а "С ведения о ходе
реализации мероприятия"

заполняется на
официальном  сайте для

разм ещ ения инф ормации о
государственны х и

муниципальны х
учреж дениях в

инф орм ационно­
телеком м уникационной

сети "И нтернет"

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Бельковский
центр образования»
директор А литовская Н.Н.

М униципальное
общ еобразовательное
учреждеЙие «У русовский
центр образования»
директор К оновалова Т.И.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Борозденская
основная ш кола»
директор  Х рупкина И.А.

III. П о к а за те л и , х а р ак т ер и зу ю щ и е  досту п н о сть  о б р а зо в а те л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и  д л я  и н в а л и д о в

3.2. Не в полном объем е организации
обеспечены  условиями доступности,

О беспечение в
организациях условий

до
31.01.2022

М униципальное
общ еобразовательное

Граф а "С ведения о ходе
реализации м ероприятия"

позволяю щ ими инвалидам  получать доступности, учреж дение «В еневский заполняется на
услуги наравне с другим и позволяю щ их инвалидам центр образования №  1 официальном  сайте для

получать услуги наравне имени И.И. М усатова» размещ ения информации о
с другими: директор М алазония Н.Н. государственны х и

муниципальны х
провести М униципальное учреж дениях в
инструктирование общ еобразовательное инф орм ационно­
работников по учреж дение «В еневский телеком м уникационной
сопровож дению центр образования №  2 сети ’’И нтернет”
инвалидов в помещ ениях имени м арш ала В.И.
организаций социальной Чуйкова»
сферы  и на прилегаю щ их
территориях;
- организовать

директор П етруш ин С.Ю .

возмож ность М униципальное
предоставления услуги в общ еобразовательное
дистанционном  режиме учреж дение «Грицовский
или на дому; центр образования имени
-создать альтернативны е Д.С. С идорова»
версии сайтов
организации для

ди ректор Г алкина Г.И.

инвалидов по зрению
М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Гурьевский
центр образования имени
С.К. И ванчикова»
директор С анакулова Л.П.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение « В асильевская
основная ш кола»

директор С ухарева В.И.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «О леньковская
основная ш кола»
ди ректор П авлова Н.В.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Бельковский
центр образования»
ди ректор А литовская Н.Н.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «К укуйский
центр образования»
директор П оляков С.М .

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «А ниш инская
средняя ш кола имени Героя
С оветского С ою за
А.С. Гостева»
директор У ш акова Т.А.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «С етская

основная ш кола»
директор Я древский Ю .А.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Д ьяконовская
средняя ш кола»
директор М арунич Т.А.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «У русовский
центр образования»
директор К оновалова Т.И.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «К озловская
средняя ш кола»
директор П етрунин И.И.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «С туденецкая
основная ш кола»
директор М иш ин В.А.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Б орозденская
основная ш кола»
директор Х рупкина И.А.
М униципальное
общ еобразовательное______

учреж дение «П рудищ инская
средняя ш кола»
директор Ю ркевич В.В.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Рассветская
основная ш кола»
директор К амаев Ю .П.

IV. П оказатели, характеризую щ ие доброж елательность , веж ливость работников организации

4.1. Н едостиж ение 100% показателя П роведение среди до М униципальное Графа "С ведения о ходе
доброж елательности, веж ливости работников организаций 31.01.2022 общ еобразовательное реализации мероприятия"
работников организации, разъяснений учреж дение «В еневский заполняется на
обеспечиваю щ их первичны й контакт и - по применению центр образования №  1 официальном  сайте для
инф ормирование получателя соблю дение кодекса имени И .И. М усатова» размещ ения инф орм ации о
образовательной услуги при
непосредственном  обращ ении в
организацию  (работники приемной

этики и служ ебного
поведения работников
учреж дения,

директор М алазония Н.Н. государственны х и
муниципальны х
учреж дениях в

комиссии, секретариата, учебной части и обеспечиваю щ их М униципальное инф орм ационно­
пр.) первичны й контакт и

инф орм ирование
получателя
образовательной услуги
при непосредственном
обращ ении в
организацию

общ еобразовательное
учреж дение «В еневский
центр образования №  2
имени м арш ала В.И.
Чуйкова»
директор П етруш ин С.Ю .

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Грицовский
центр образования имени
Д .С. С идорова»
директор Г алкина Г.И.

телеком м уникационной
сети "И нтернет"

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Гурьевский
центр образования имени
С.К. И ванчикова»
директор С анакулова Л .П

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «О леньковская
основная ш кола»
директор П авлова Н.В.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «К укуйский
центр образования»
директор П оляков С.М .

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «У русовский
центр образования»
директор К оновалова Т.И.

4.2. Н едостиж ение 100% показателя
доброж елательности, веж ливости
работников организации,
обеспечиваю щ их непосредственное
оказание образовательной услуги при
обращ ении в организацию
(преподаватели, воспитатели, тренеры ,
инструкторы  и пр.)

П роведение среди
работников организаций
разъяснений
- по применению
соблю дение кодекса
этики и служ ебного
поведения работников
учреж дения,
обеспечиваю щ их
непосредственное

до
31.01.2022

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «В еневский
центр образования №  1
имени И.И. М усатова»
директор М алазония Н.Н.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «В еневский

Графа "Сведения о ходе
реализации мероприятия"
заполняется на
официальном сайте для
размещ ения информации о
государственны х и
м униципальны х
учреж дениях в
инф орм ационно­
телекоммуникационной

оказание
образовательной услуги
при обращ ении в
организацию

центр образования №  2
имени м арш ала В.И.
Чуйкова»
директор П етруш ин С.Ю .

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Грицовский
центр образования имени
Д.С . С идорова»
директор Г алкина Г.И.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Гурьевский
центр образования имени
С.К. И ванникова»
директор С анакулова Л .П

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «О леньковская
основная ш кола»
директор П авлова Н.В.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «К укуйский
центр образования»
директор П оляков С.М .

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «У русовский

сети '"'И нтернет''

центр образования»
директор К оновалова Т.И.

4.3. Н едостиж ение 100% показателя
доброж елательности, веж ливости
работников организации, при
использовании дистанционны х форм
взаимодействия

П роведение среди
работников организаций
разъяснений
- по применению
соблю дения кодекса
этики и служ ебного
поведения работников
учреж дения, при
использовании
дистанционны х форм

«к

до
31.01.2022

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «В еневский
центр образования №  2
имени марш ала В.И.
Чуйкова»
директор П етруш ин С.Ю .

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Грицовский
центр образования имени
Д .С . С идорова»
директор Г алкина Г.И.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Гурьевский
центр образования имени
С.К. И ванчикова»
директор С анакулова Л .П

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «О леньковская
основная ш кола»
директор П авлова Н.В.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «К укуйский

Г раф а ’’С ведения о ходе
реализации м ероприятия”
заполняется на
официальном  сайте для
размещ ения инф ормации о
государственны х и
муниципальны х
учреж дениях в
информационно-
телеком м уникационной
сети "И нтернет"

центр образования»
директор П оляков С.М .

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «У русовский
центр образования»
директор К оновалова Т.И.

_____________ V .П оказатели, характеризую щ ие удовлетворенность уловителям и осущ ествления образовательной деятельности
Н едостиж ение 100%  показателя
удовлетворенности условиями
осущ ествления образовательной
деятельности организации:
5.1 .Доля получателей образовательны х

услуг, которы е готовы  реком ендовать
организацию  родственникам  и знакомы м
(м огли бы  ее реком ендовать, если бы
бы ла возм ож ность вы бора организации в
%  от общ его числа опрош енны х
получателей образовательны х услуг)
5.2. Д оля получателей образовательны х
услуг, удовлетворенны х удобством
граф ика работы  организации ( в %  от
общ его числа опрош енны х получателей
образовательны х услуг)
5.3. Д оля получателей образовательны х
услуг, удовлетворенны х в целом
условиями оказания образовательны х
услуг в организации (в от общ его числа
опрош енны х получателей услуг)

- разработать план
м ероприятий по
социально­
педагогическому
взаим одействию  с
родителями,
обучаю щ им ися,
-разм естить
инф ормацию  об
учреж дении на
оф ициальном  сайте,
-проводить мониторинг
удовлетворенности
условиям и обучения
обучаю щ ихся;
-разработать график
м ониторинга
удовлетворенности
условиями обучения
обучаю щ ихся;
- провести м ониторинг
удовлетворенности
условиями оказания
образовательны х услуг с
последую щ им анализом.

до
31.01.2022

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «В еневский
центр образования №  1
имени И.И. М усатова»
директор М алазония Н.Н.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «В еневский
центр образования №  2
имени марш ала В.И.
Чуйкова»
директор П етруш ин С.Ю .

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Грицовский
центр образования имени
Д .С. Сидорова»
директор Галкина Г.И.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Гурьевский

Граф а "Сведения о ходе
реализации мероприятия"
заполняется на
оф ициальном  сайте для
разм ещ ения информации о
государственны х и
м униципальны х
учреж дениях в
инф орм ационно­
телеком м уникационной
сети "И нтернет"

центр образования имени
С.К. И ванникова»
директор С анакулова Л .П .

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Бельский центр
образования» А литовская
Н.Н.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «А ниш инская
средняя ш кола имени Героя
С оветского С ою за
А .С .Гостева»
директор У ш акова Т.А.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «У русовский
центр образования»
директор К оновалова Т.И.

М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение «Рассветская
основная ш кола»
директор К амаев Ю .П.